1.1.3. A empresa incorporadora sucederá em todos os direitos e obrigações a empresa incorporada, nas mesmas condições previstas no Contrato
nº 05/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1.                  O valor mensal estimado da contratação é de R$ 117.639,23 (cento e dezessete mil seiscentos e trinta e nove reais e vinte e três centavos),
perfazendo o valor total estimado de R$ 2.823.341,60 (dois milhões, oitocentos e vinte e três mil trezentos e quarenta e um reais e sessenta
centavos), conforme tabela abaixo:

Item Descrição Quantidade Unidade de
medida Valor Unitário Valor Total

1

Serviços de Service Desk e sustentação de infraestrutura de tecnologia para
organização, desenvolvimento, implantação e execução continuada de

[...]

natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1. A CONTRATADA deverá atualizar a garantia contratual anteriormente prestada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da
última assinatura dos contraentes, no valor de R$ 141.167,08 (cento e quarenta e um mil cento e sessenta e sete reais e oito centavos), correspondente a 5
% (cinco por cento) do valor do Contrato, garantia essa que, para o caso de seguro-garantia, deverá ter vigência até 10/08/2026.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições do Contrato originário, naquilo que não contrariem o presente Termo Aditivo.